UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Breuiarius Moguntiu[m]

[Straßburg], [ca. 1500]

Lect[i]o nona

urn:nbn:de:hbz:466:1-31634

trare per angustam portā ho-
nore se inuicē preueniēdo cer-
tauerint Tu autē **Lectō ix.**

Quā qualibet ex causa cōre-
derint nos potius nō carna-
les adhuc discipuli quid gel-
serint: sed spūalis magr quid
iusserit audiamus. Dixit autē
eis Reges gētū dominātur
eorū et qui potestatem habēt
sup eos bñfici vocant. Vos
autē non sic Sed qui maior ē
in vobis fiat sicut minor: et q̄
precessor est sicut ministrator.

In Tu autē. **Scdm Lucas**
Nillo tēpe: Designauit
dñs iesus et alios septuag ta-
duos: et misit illos binos an-
te faciem suā in oēm ciuitatez
et locum quo erat ipse ventur⁹
Et reliqua. **Omnia be. greg.**

Dñs et saluator noster iesus
christus fratres charissimi ali-
quādo nos sermōib: aliquā-
do vero operib: amonet. Ip̄a
enī facta eius p̄cepta sunt qz
dū aliquid tacit⁹ facit qd a-
gere debeam⁹ innotescit. Ec-
ce enī binos in p̄dicatōne di-
scipulos mittit. qz enī duo sūt
p̄cepta charitatis dei videli-
cet amor et proximi: et minus
q̄ inter duos haberi charitas
non potest. Nemo enī proprie
ad seipm habere charitatē di-
citur sed dilectione se in altez
tendit vt esse charitas possit:
binos ad predicandū discipu-

los dñs mittit: q̄t in hoc no-
bis tacitus innuat: qz q̄ oba-
ritatem erga alterū non habz
predicationis officii nullate-
nus suscipere debet. **Lectō viij**

Sū autē subditur Quia mi-
sit eos ante faciem suā in om-
nē ciuitatē et locū quo erat ip-
se venturus. Predicatores enī
suos dñs sequitur qz predica-
tio preuenit: et tūc ad mentis
nostre habitaculum dñs ve-
nit quando verba exhortatio-
nis precurrūt: atqz per hec ve-
ritas in mente suscipitur. Hic
nanqz eisdem predicatoribus
esaias ait. Parate viam do-
mini: rectas facite semitas di-
nri. Hinc illis psalmista ait:
Iter facite ei qui ascendit su-
per occasum. Super occasum
nanqz dñs ascendit: qz vnde i
passione occubuit: inde maio-
rem gloriā suā resurgēdo
manifestauit. Super occasu
videlicet dñs ascendit q̄ mor-
tem quam pertulit resurgēdo
calcauit. Si ergo q̄ ascendit su-
per occasū iter facim⁹ cuz nos
eius glām nostris mētib: p̄-
dicamus: vt eas et ipse p̄ ve-
niens per amoris sui p̄ntiam
illustret Tu autē. **Lectō nona**
Missis autē p̄dicatorib: qd
dicat audiamus. Missis q̄-
dē multa: operarij autē pauci.
Rogate ergo dominū messis
vt mittat operarios in messes

suam. Ad messem multā ope-
rarū pauci sūt quod sine gra-
ui me ore loqui non possum?
qz et si sunt qui bona audiant
desunt qui dicant. Ecce mun-
dus sacerdotibz plenus ē: sed
tū in messe dei rarū valde inue-
nitur opator: qz officiū quidē
sacerdotale suscipim⁹: s; op⁹
officij non implemus. S; pē-
sate frēs mei. pēsate qd dicit.
Rogate dñm messis vt mit-
tat operarios in messem suaz.
Vos pro nobis petite vt dis-
igna vobis opari valeam⁹ ne
ab exhortatōe lingua corpe-
at: ne postq̄ predicatōis locū
suscipimus apud iustū iudis-
cem nostra nos taciturnitas
addicat reos. Sepe enī p sua
nequitia predicantiuz restrin-
gitur lingua. Sepe etiā ex sh-
tectorū culpa agitur vt eis qui
presunt pdicationis pmo sub-
trahatur. Tu autē **De pluribz
martiribz celebriter aut festi-
ue. Nam de feriali cōmemo-
ratione quere in sine. In pri-
mis vespēris psalmi feriales
cū suis añ. Hymn⁹ Rex glo-
riose mart⁹ Capit. aliquo de
istis sicut placet. Capitulū.**
Sancti p fidē vicerūt regna
opati sūt iusticia: adepti sunt
repromissiones in christo iesu
domino nostro Deo g. **Cap**
Iustoz anie in manu dei sunt
z nō tãget illos tormētū mor-